
 

Delibera della Giunta Regionale n. 13 del 23/01/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N.500 DEL 25 NOVEMBRE 2013.MODIFICHE ALL'

AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DELL'ELENCO REGIONALE DEGLI IDONEI

ALLA NOMINA DI DIRETTORE GENERALE DI AZIENDE ED ENTI DEL SSR. PROROGA

TERMINE DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  24 Gennaio 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO che: 
 
a. con Delibera di Giunta Regionale n. 37 del 14.2.2011 e successive modifiche ed integrazioni, è stato 
istituito l’elenco unico regionale degli idonei all’incarico di Direttore Generale di aziende sanitarie della 
regione Campania, ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 3 bis, comma 3, del D.Lgs. 30 dicembre 1992; 
 
b. con legge 8 novembre 2012, n. 189 di conversione con modificazioni del decreto-legge 13 settembre 
2012, n. 158 recante disposizioni urgenti per promuovere lo sviluppo del Paese mediante un più alto 
livello di tutela della salute , è stato sostituito il comma 3, dell’art. 3 bis, del Decreto Legislativo 30 
dicembre 1992, n. 502; 
 
c. la predetta riforma legislativa ha previsto che : “La Regione provvede alla nomina dei Direttori 
Generali delle Aziende e degli Enti del Servizio sanitario Regionale, attingendo obbligatoriamente 
all’elenco generale di idonei, ovvero agli analoghi elenchi delle altre Regioni previo avviso pubblico e 
selezione effettuata secondo modalità e criteri individuati dalla Regione, da parte di una Commissione 
costituita dalla Regione medesima in prevalenza tra esperti indicati da qualificate istituzioni scientifiche 
indipendenti di cui uno designato dall’Agenzia nazionale per i Servizi Sanitari Regionali, senza nuovi o 
maggiori oneri a carico della finanza pubblica”; 
 
d.  la medesima disposizione, nello stabilire che l’elenco deve essere aggiornato almeno ogni due anni 
ha, altresì, introdotto significative modifiche anche in ordine al possesso dei requisiti che devono essere 
posseduti dai candidati all’iscrizione; 
 
e. con legge n. 5 del 6 maggio 2013, la Regione Campania ha, pertanto, previsto una nuova disciplina 
per la formazione dell’elenco regionale degli idonei alla nomina a Direttore Generale delle Aziende e 
degli Enti del Servizio Sanitario Regionale, adeguandosi a quanto stabilito dal Legislatore Nazionale 
sulle procedure per la sua costituzione e sui nuovi requisiti prescritti per l’accesso; 
 
f. che con delibera n. 141 del 27.5.2013 e ss.mm.ii. la Giunta Regionale ha, altresì, approvato il 
“Disciplinare per la formazione dell’ elenco regionale degli idonei alla nomina e per il conferimento dell’ 
incarico di Direttore Generale delle Aziende e degli Enti del Servizio Sanitario Regionale”; 
 
g. che con successiva Delibera n. 500 del 25.11.2013, è stato approvato l’avviso pubblico per la 
formazione dell’elenco regionale degli idonei alla nomina di Direttore Generale delle Aziende e degli Enti 
del Servizio Sanitario Regionale;  
 
h. che a far data dalla di pubblicazione del predetto avviso sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Speciale - n. 
102  del 27.12.2013 è stato aperto il termine per la presentazione delle istanze la cui scadenza è 
prevista per il giorno 27 gennaio 2014; 
 
RILEVATO: 
- che la disposizione di cui all’art. 3, comma 2, dell’avviso allegato alla suddetta DGR n. 500/2013, nel 
recare una disciplina di maggiore dettaglio di quella già contenuta nei principi generali per l’accesso 
all’elenco degli idonei all’incarico di Direttore Generale di Aziende Sanitarie, potrebbe ingenerare 
confusioni interpretative oltre che aggravare il procedimento di selezione di competenza della 
Commissione appositamente costituita; 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  24 Gennaio 2014



 

 

 
 

RITENUTO 
 
- pertanto, a fini di semplificazione del procedimento di selezione degli idonei all’incarico di Direttore 
Generale, espungere dal bando di selezione la predetta disposizione, prorogando il termine di scadenza 
per la presentazione delle istanze da parte dei soggetti interessati di dieci giorni, fatte salve le domande 
già pervenute; 
 

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime: 

 

DELIBERA 

 

per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato: 

 

 
1. di modificare l’avviso pubblico per la costituzione dell’ Elenco Regionale degli idonei alla nomina 

di Direttore Generale di Aziende ed Enti del SSR, mediante l’espunzione del comma 2, dell’art. 3, 
salvi ed impregiudicati tutti gli altri allegati e le domande sino ad ora pervenute;  

2. di prorogare , per effetto della predetta modifica, il termine di scadenza per la presentazione  
delle istanze da parte dei soggetti interessati di dieci giorni a decorrere dalla pubblicazione della 
proroga di cui alla presente delibera sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie 
Speciale; 

3. di confermare quanto altro previsto dalla Delibera di Giunta Regionale n. 500 del 25 novembre 
2013;  

4. di disporre  la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C e sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, nonché sul Sito www.regione.campania.it a cura della Direzione Generale 
delle Risorse Strumentali su cui graveranno gli oneri per la pubblicazione; 

5. di inviare   la presente delibera agli Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente, al Capo 
Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali, alla Direzione Generale per la Tutela della 
Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, alla Direzione Generale delle 
Risorse Strumentali, per quanto di rispettiva competenza, ed al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

                     

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  24 Gennaio 2014


	BURC n. 6 del  24 Gennaio 2014

